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（１）　収益的収入及び支出

(収　　入)

(支　　出)

2,000,000 0

当初予算額

0

1,475,000

2,000,00000

　第２項
　　営業外費用

0 0 01,475,000

　第１項
　　営業費用

△ 11,227,000 0

0

0 0 0

0

0

補正予算額
区　　分

予　　　　　算　　　　　額

　第２項
 　営業外収益

495,979,000

　第３項
 　特別利益

区　　分

予　　　　　算　　　　　額

第１款
　下水道事業費

634,231,000 △ 11,227,000 0 0

　第１項
 　営業収益

91,486,000 0

当初予算額 補正予算額
地方公営企業法第24条第
3項の規定による支出額
に係る財源充当額

合　　　計

0 91,486,000

１　令和４年度　常陸那珂公共下水道事業会計決算報告書　     （消費税込）

　第４項
　　予備費

630,756,000 0 619,529,000

流　用

増減額

地方公営企業
法第24条第3項
の規定による
支出額

Ⅰ　令和４年度　常陸那珂公共下水道事業会計決算書類

0 623,004,000

小　　計
予備費

支出額

0 0 495,979,000

第１款
　下水道事業収益

587,465,000 0 587,465,0000
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（単位　円）

（単位　円）

42,816

63,919

470,976

1,411,0810

8,233,284
9,779,770

決　算　額

うち仮払消費税及び地方消費税

0
1,475,0000

2,000,00000
0

2,000,0000
うち仮払消費税及び地方消費税

0614,706,797

うち仮受消費税及び地方消費税

470,976

182,861
うち仮受消費税及び地方消費税

0

合　　計

決　算　額
予算額に比べ
決算額の増減

備　　考

備　　考

うち仮払消費税及び地方消費税

4,822,203
9,779,770

うち仮払消費税及び地方消費税

0 619,529,000

0

不　用　額

地方公営企業
法第26条第2項
の規定による
繰越額

496,161,861

地方公営企業
法第26条第2項
の規定による
繰越額

623,004,000 614,770,7160

599,176,885 11,711,885
うち仮受消費税及び地方消費税

9,358,484

うち仮受消費税及び地方消費税

9,315,668
102,544,048 11,058,048

-3-



（２）　資本的収入及び支出

(支　　出)

※　資本的収入額が資本的支出額に不足する額２，８６０，０００円は，引継金で補てんした。

　　

0

4,860,000

当初予算額

0
　第３項
　　企業債償還金

2,860,000 0 2,860,000 0

004,860,000
第１款
 資本的支出

00

地方公営企業
法第26条の規
定による繰越
額

区　　分

予　　　　　算　　　　　額

補正予算額
継続費
逓　次
繰越額

流　用

増減額
小　　計

　第99項
　　予備費

2,000,000 0 0 2,000,000 0 0
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（単位　円）

0

うち仮払消費税及び地方消費税

4,860,000 000

うち仮払消費税及び地方消費税

0
0 0

合　　計
不用額

2,860,000
0

2,000,000

備　　考決　算　額

翌年度繰越額

地方公営企
業法第26条
の規定によ
る繰越額

継続費
逓　次
繰越額

合　　計

02,860,000 2,860,000

0
2,000,0000 02,000,000 0 0

うち仮払消費税及び地方消費税
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     円      円      円

１   営 業 収 益

(１) 下水道使用料 93,156,680

(２) その他営業収益 71,700 93,228,380

２   営 業 費 用

(１) 管渠費 74,082,391

(２) 雨水事業費 4,891,101

(３) 流域下水道管理 23,599,091

　　 運営負担金

(４) 総係費 33,285,682

(５) 減価償却費 469,068,762 604,927,027

　   営業損失 511,698,647

３   営 業 外 収 益

(１) 受取利息及び配当金 157,168

(２) 補助金 30,000,000

(３) 長期前受金戻入 465,418,401

(４) 雑収益 366,598 495,942,167

４   営 業 外 費 用

(１) 支払利息 63,919

(２) 雑支出 2,754,392 2,818,311 493,123,856

　   経常損失 18,574,791

５   特 別 利 益

(１) 過年度損益修正益 428,160 428,160 428,160

　   当年度純損失 18,146,631

　   前年度繰越利益剰余金 16,106,228

　   当年度未処理欠損金 2,040,403

（令和　４年　４月　１日から令和　５年　３月３１日まで）

２　令和４年度　常陸那珂公共下水道事業会計損益計算書 (消費税抜)
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受贈財産
評価額

資　本
剰余金
合　計

減　債
積立金

598,383,916 914,312,549 914,312,549 0

0 0 0 0

0 0 0 0

自己資本金への組入 0 0 0 0

減債積立金の積立 0 0 0 0

利益積立金の積立 0 0 0 0

建設改良積立金の積立 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

914,312,549

0

当年度純利益

建設改良積立金からの組入

処分後残高

資本剰余金の受入

914,312,549 914,312,549

当年度変動額

前年度末残高

前年度処分額

資本剰余金

（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）

３　令和４年度　常陸那珂公共下水道事業会計剰余金計算書

自己資本金への組入

減債積立金からの組入

長期前受金への振替

議会の議決による処分額

資本金

598,383,916

資本金

914,312,549

４　令和４年度　常陸那珂公共下水道事業会計剰余金処分計算書

資本剰余金

当年度末残高 598,383,916 0

当年度末残高 598,383,916 914,312,549

議会の議決による処分額 0 0

建設改良積立金への積立

自己資本金への組入 0 0

減債積立金への積立 0 0

0 0

0

914,312,549

利益積立金への積立 0

処分後残高 598,383,916
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（消費税抜）

（単位　円）

剰　 余　 金

利益剰余金

建設改良
積立金

利益積立金
未処分
利　益
剰余金

利　益
剰余金
合　計

0 0 16,106,228 16,106,228 1,528,802,693

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

(繰越利益剰余金）

16,106,228

0 0 △ 18,146,631 △ 18,146,631 △ 18,146,631

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 △ 18,146,631 △ 18,146,631 △ 18,146,631

(当年度未処理
欠損金）

△ 2,040,403

（消費税抜）

（単位　円）

1,510,656,062

16,106,228

△ 2,040,4030

0 1,528,802,6930

資本合計

未処分欠損金

0

0

△ 2,040,403

0

（繰越欠損金）

△ 2,040,403

0

0

0
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     資 産 の 部

     円      円      円      円

１   固定資産

(１) 有形固定資産

イ   土地 914,312,549

ロ   構築物 12,199,177,474

     構築物減価償却累

     計額 △ 1,396,406,280 10,802,771,194

ハ   機械及び装置 39,565,952

     機械及び装置減価

     償却累計額 △ 10,593,674 28,972,278

二   車両運搬具 851,726

     車両運搬具減価償

     却累計額 △ 361,676 490,050

     有形固定資産合計 11,746,546,071

(２) 無形固定資産

イ   電話加入権 360,000

     無形固定資産合計 360,000

     固定資産合計 11,746,906,071

２   流動資産

(１) 現金預金 585,165,309

(２) 未収金 5,904,936

     貸倒引当金 △ 1,009,919 4,895,017

     流動資産合計 590,060,326

     資産合計 12,336,966,397

（令和５年　３月３１日）

 ５　令和４年度　常陸那珂公共下水道事業会計貸借対照表 (消費税抜)
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     負 債 の 部

     円      円      円

３   固定負債

(１) 企業債

イ   その他企業債 16,300,000

     企業債合計 16,300,000

(２) 引当金

イ   退職給付引当金 6,925,617

     引当金合計 6,925,617

     固定負債合計 23,225,617

４   流動負債

(１) 企業債

イ   その他企業債 2,860,000

     企業債合計 2,860,000

(２) 未払金 13,398,668

(３) 未払費用 125,475

(４) 引当金

イ   賞与引当金 1,831,696

     引当金合計 1,831,696

(５) その他流動負債 117,056

     流動負債合計 18,332,895

５   繰延収益

     長期前受金 12,181,007,026

     長期前受金収益化累計額 △ 1,396,255,203

     繰延収益合計 10,784,751,823

     負債合計 10,826,310,335

     資 本 の 部

６   資本金

(１) 資本金

イ   固有資本金 598,383,916

     資本金合計 598,383,916

７   剰余金

(１) 資本剰余金

イ   受贈財産評価額 914,312,549

     資本剰余金合計 914,312,549

(２) 利益剰余金

イ   当年度未処分利益剰余金 △ 2,040,403

     利益剰余金合計 △ 2,040,403

     剰余金合計 912,272,146

     資本合計 1,510,656,062

     負債資本合計 12,336,966,397
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Ⅱ 令和４年度常陸那珂公共下水道事業会計決算付属書類 

１ 令和４年度常陸那珂公共下水道事業会計報告書 

 

[１] 概 況 

 （１）総括事項 

イ 下水道利用の状況 

令和５年３月末現在の接続戸数は２３３戸，行政区域内人口３６８人に対する下水道普及率

については１００．０％であった。 

また，那珂久慈流入汚水量については３５１，５３７㎥，下水道使用料収入の基礎となる有収水量につ

いては３７７，４４９㎥となっている。 

ロ 損益収支の状況（消費税抜） 

損益収支の状況は，総収益が５８９，５９８，７０７円，総費用が６０７，７４５，３３８

円で，差引当年度純損失は１８，１４６，６３１円となっている。 

総収益の内訳については，下水道使用料などの営業収益が９３，２２８，３８０円，長期前

受金戻入などの営業外収益が４９５，９４２，１６７円のほか，今年度は下水道使用料の過年

度損益修正益を４２８，１６０円計上している。 

これに対し，総費用の内訳について減価償却費などの営業費用は，６０４，９２７，０２７

円，消費税の損金処理などの営業外費用は２，８１８，３１１円となっている。 
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指 標 名 当 年 度 前 年 度 比 較 増 減

議 案 番 号 議 決 年 月 日

（４） 職 員 に 関 す る 事 項

区    分 当年度末職員数 前年度末職員数 比 較 増 減

※　表中の他にひたちなか市から派遣された職員は１人である。

事務職員

技術職員

計

会計年度任用職員 １人 ２人

２人 １人

令和４年度ひたちなか・東海広域事務組合常陸那
珂公共下水道事業会計補正予算（第１号）

令和5年2月20日

１人 １人

４人 ４人 －

△１人

－

＋１人

（３） 議 会 議 決 事 項

件                         名

議案第　１６号

議案第　　４号
令和５年度ひたちなか・東海広域事務組合常陸那
珂公共下水道事業会計予算

令和5年2月20日

令和３年度ひたちなか・東海広域事務組合常陸那
珂公共下水道事業会計決算認定について

令和4年8月8日

議案第　　８号

96.9% 102.2%

71.1% 131.6%

（２） 経 営 指 標 に 関 す る 事 項

経常収支比率 △　5.3％

経費回収率 △　60.5％
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当 年 度 前 年 度 比  較

368 人 354 人 14 人

368 人 354 人 14 人

100.0 ％ 100.0 ％ 0.0 ％

233 戸 230 戸 3 戸

那珂久慈  年間 351,537 ㎥ 319,511 ㎥ 32,026 ㎥

流入汚水量  月平均 29,295 ㎥ 26,626 ㎥ 2,669 ㎥

 日平均 963 ㎥ 875 ㎥ 88 ㎥

 年間 377,449 ㎥ 349,890 ㎥ 27,559 ㎥

有収水量  月平均 31,454 ㎥ 29,158 ㎥ 2,296 ㎥

 日平均 1,034 ㎥ 959 ㎥ 75 ㎥

  接続戸数

  有収率
107.4 ％ 109.5 ％ △ 2.1 ％

（年間有収水量÷年間流入汚水量）

[２] 業  務

  （１）  業務量

区        分

  行政区域内人口

  処理人口

  下水道普及率
（処理人口÷区域内人口）
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  （２） 事業収入に関する事項（消費税抜）

(単位  円）

当 年 度 前 年 度 比 較 増 減 比  率

93,228,380 82,467,020 10,761,360 113.0

 (1)下水道使用料 93,156,680 82,399,720 10,756,960 113.1

 (2)その他営業収益 71,700 67,300 4,400 106.5

495,942,167 465,945,658 29,996,509 106.4

 (1)受取利息及び配当金 157,168 156,240 928 100.6

 (2)補助金 30,000,000 － 30,000,000      皆増

  (3)長期前受金戻入 465,418,401 465,418,401 0 100.0

 (4)雑収益 366,598 371,017 △4,419 98.8

428,160 － 428,160 　　 皆増

 (1)過年度損益修正益 428,160 － 428,160 　　 皆増

589,598,707 548,412,678 41,186,029 107.5

  （３） 事業費に関する事項(消費税抜)

                                                                              (単位  円）

当 年 度 前 年 度 比 較 増 減 比  率

604,927,027 536,409,375 68,517,652 112.8

 (1)管渠費 74,082,391 16,199,819 57,882,572 457.3

 (2)雨水事業費 4,891,101 4,544,865 346,236 107.6

 (3)流域下水道管理運営費 23,599,091 17,180,000 6,419,091 137.4

 (4)総係費 33,285,682 29,247,838 4,037,844 113.8

 (5)減価償却費 469,068,762 469,236,853 △168,091 100.0

2,818,311 72,499 2,745,812 3,887.4

 (1)支払利息 63,919 72,499 △8,580 88.2

 (2)雑支出 2,754,392 － 2,754,392 　　 皆増

607,745,338 536,481,874 71,263,464 113.3

  （４） 使用料単価及び汚水処理原価

事         項 当  年  度 前  年  度 比 較 増 減

   使 用 料 単 価 246.81 235.50 11.31

   汚 水 処 理 原 価 364.12 190.11 174.01

 ３ 特別利益

合            計

合            計

（単位 円／㎥）

 区          分

 １ 営業収益

 ２ 営業外収益

 区          分

 １ 営業費用

 ２ 営業外費用
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［３］会計

2,970,000

3,069,000

6,105,000

4,312,000

56,232,000

3,993,000

3,300,000

（単位  円）

借入先 前年度末残高 当年度借入高 当年度償還高 当年度末残高

　常陽銀行 22,020,000 0 2,860,000 19,160,000

合       計 22,020,000 0 2,860,000 19,160,000

（３）その他会計経理に関する重要事項

 （１）重要契約の要旨（２００万円以上）

（単位  円）

契　　約　　の　　内　　容 契約金額

企業会計システム保守業務委託

汚水流量計保守点検業務委託

雨水調整池除草等業務委託

ストックマネジメント計画策定業務委託

マンホール目視調査業務委託

№５－２流量計超音波レベル計交換修繕

マンホールポンプ保守点検業務委託

（２）企業債の概況

　≪交付金等の使途の特定について≫

イ　原子力発電施設等周辺地域交付金等の雑収益　３６２，２９２円については，
　課税支出（特定収入）に充当した。
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契約年月日 契　約　相　手　方 備　　　考

令和 3年 2月12日 ㈱ぎょうせい　関東支社 長期継続契約

令和 4年 3月23日 太陽計測㈱　つくば営業所 長期継続契約

令和 4年 3月23日 ㈱ウォーターエージェンシー　茨城営業所 長期継続契約

令和 4年 5月27日 ㈲照山造園

令和 4年 6月24日 ㈱日本インシーク　茨城支店

令和 4年10月17日 ㈱日本インシーク　茨城支店

令和 4年 9月 7日 太陽計測㈱　つくば営業所
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(消費税抜)

Ⅰ　業務活動によるキャッシュ・フロー

　　当年度純利益 △ 18,146,631 円

　　減価償却費 469,068,762 円

    賞与引当金の増減額 686,947 円

　　退職給付引当金の増減額 1,052,622 円

    貸倒引当金の増減額 △ 250,455 円

    長期前受金戻入額 △ 465,418,401 円

　　受取利息及び受取配当金 △ 157,168 円

　　支払利息 63,919 円

　　未収金の増減額 △ 150,600 円

　　未払金の増減額 6,461,427 円

　　未払費用の増減額 △ 199,735 円

　　その他流動負債の増減額 △ 353 円

小　計 △ 6,989,666 円

　　利息及び配当金の受取額 157,168 円

　　利息の支払額 △ 63,919 円

△ 6,896,417 円

Ⅱ　投資活動によるキャッシュ・フロー

　　貸付による支出 △ 470,000,000 円

　　貸付金の回収による収入 470,000,000 円

0 円

Ⅲ　財務活動によるキャッシュ・フロー  

　　その他の企業債償還による支出 △ 2,860,000 円

△ 2,860,000 円

Ⅳ　資金増加（減少）額 △ 9,756,417 円

Ⅴ　資金期首残高 594,921,726 円

Ⅵ　資金期末残高 585,165,309 円

２　令和４年度　常陸那珂公共下水道事業会計キャッシュ・フロー計算書

　業務活動によるキャッシュ・フロー増減額

　投資活動によるキャッシュ・フロー増減額

　財務活動によるキャッシュ・フロー増減額
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３ 注記表 
 
 
Ⅰ 重要な会計方針 
 

 １ 有形固定資産の減価償却の方法 
・ 減価償却の方法    定額法による。 
・ 主な耐用年数 

構築物            １０～５０年 
機械及び装置         ８～２０年 
車両及び運搬具       ４～ ５年 

 
 ２  引当金の計上方法 

（１） 退職給付引当金 
職員の退職手当の支給に備えるため，簡便法により算出した当年度末日における退職手

当の要支給額に相当する金額として，引当金 １，０５２，６２２円を計上した。 
派遣職員の退職手当は，派遣元の市が負担するため計上していない。 

（２） 賞与引当金 
職員の期末手当及び勤勉手当の支給に備えるため，当年度末における支給見込額に基

づき，当年度の負担に属する額(１２月から３月までの４か月分)として，引当金 １，２６８，２０５
円を計上した。 

派遣職員の賞与は派遣元の市の予算に計上されるため，引当金は計上していない。 
（３） 法定福利費引当金 

職員の期末手当及び勤勉手当に係る法定福利費の支出に備えるため，当年度末におけ
る支出見込額に基づき，当年度の負担に属する額(１２月から３月までの４か月分)として，引
当金 ３４７，０９７円を計上した。 

派遣職員の賞与に係る法定福利費は派遣元の市の予算に計上されるため，引当金は計
上していない。 

（４）貸倒引当金 
債権の不納欠損による損失に備えるため，回収の可能性を検討し，回収不納見込み額と

して，引当金 ２６，４００円を計上した。 
 

３ 消費税等の会計処理 
消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式による。 

 

 
 
 

Ⅱ セグメント情報の開示 
 
 １ 報告セグメントの概要 
    常陸那珂公共下水道事業会計は，汚水処理事業及び雨水処理事業を運営しており，各事業

で運営方針等を決定していることから，汚水処理事業及び雨水処理事業の２つを報告セグメント
としている。 

   なお，各報告セグメントに属する事業の内容は以下のとおりである。 

事業区分 事業の内容 

汚水処理事業  市街地における，し尿・生活排水の処理 

雨水処理事業  市街地における，雨水処理 

 
 
 

 

 

 

 

-20-



 
 
２ 報告セグメントごとの営業収益等 
   当年度（自 令和４年４月１日 至 令和５年３月３１日） 
 
 

（単位 円） 

項目 汚水処理事業 雨水処理事業 合計 

営業収益 93,228,380 0 93,228,380 

営業費用 182,364,046 422,562,981 604,927,027 

営業損益 △89,135,666 △422,562,981 △511,698,647 

経常損益 △13,699,788 △4,875,003 △18,574,791 

セグメント資産 1,737,838,394 10,599,128,003 12,336,966,397 

セグメント負債 1,179,066,566 9,647,243,769 10,826,310,335 

その他の項目    

 

減価償却費 51,396,882 417,671,880 469,068,762 

特別利益 428,160  0 428,160 
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(収　入） （単位　円）

1 下水道事業 589,598,707

収益
1 営業収益 93,228,380

1 下水道使用料 93,156,680

1 下水道使用料 93,156,680 年間有収水量　377,449㎥

90 その他営業 71,700

収益
1 手数料 71,700 指定工事店手数料 40,000

排水設備等手数料 14,000

督促手数料 17,700

2 営業外収益 495,942,167

1 受取利息及び 157,168

配当金

1 預金利息 15,753

4 貸付金利息 141,415

2 補助金 30,000,000

1 国庫補助金 30,000,000

5 長期前受金 465,418,401

戻入
1 受贈財産評価額 1,641,846

3 国庫補助金 93,569,823

5 受益者負担金 370,206,732

90 雑収益 366,598

2 原子力発電施設等 362,292

周辺地域交付金

90 その他雑収益 4,306 下水道施設占用料 3,500

その他 806

3 特別利益 428,160

2 過年度損益 428,160

修正益
1 過年度損益 428,160

修正益

４　令和４年度　常陸那珂公共下水道事業会計収益的収入支出明細書　（消費税抜）

款 項 目 節 金　　額 備     考
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　（支　出） （単位　円）

1 下水道事業 607,745,338

費用
1 営業費用 604,927,027

1 管渠費 74,082,391

15 光熱水費 1,610,784

16 印刷製本費 36,500

17 通信運搬費 274,240

19 委託料 58,960,000 水質検査業務委託料 1,430,000

汚水流量計保守点
検業務委託料

930,000

マンホールポンプ保
守点検業務委託料

1,850,000

ストックマネジメント計
画策定業務委託料

51,120,000

汚水マンホール目視
調査業務委託料

3,630,000

20 手数料 24,030

21 貸借料 898,460 汚水管渠清掃 898,460

23 修繕費 3,000,000
流量計超音波レベル
計交換修繕

3,000,000

34 負担金 9,224,570
水道メータ使用に係
る負担金

113,064

那珂久慈下水道建設
負担金に係る負担金

9,111,506

35 保険料 27,407
下水道賠償責任
保険料

7,940

建物総合損害共済
基金分担金

19,467

37 貸倒引当金繰入額 26,400

2 雨水事業費 4,891,101

15 光熱水費 67,341

19 委託料 4,285,600
雨水調整池除草等
業務委託

3,920,000

雨水調整池木屑
処分業務委託料

365,600

23 修繕料 502,000
第5調整池フェンス
修繕

502,000

35 保険料 36,160
下水道賠償責任
保険料

36,160

3 流域下水道管 23,599,091

理運営負担金

34 負担金 23,599,091

4 総係費 33,285,682

1 報酬 1,334,856 予算現額 1,335,000

目 節 金　　額 備     考款 項
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（単位　円）

2 給料 7,418,707 予算現額 7,591,000

3 手当 5,750,162 予算現額 6,329,000

4 賞与引当金繰入額 1,268,205 予算現額 1,269,000

5 法定福利費 2,895,714 予算現額 2,996,000

6 法定福利引当金 347,097 予算現額 348,000

繰入額

8 退職給付引当金 1,052,622 予算現額 1,053,000

繰入額

11 旅費 32,736

12 被服費 24,810

13 備消品費 473,150

14 燃料費 87,050

17 通信運搬費 71,486

19 委託料 900,000
企業会計システム
保守業務委託

900,000

20 手数料 2,002,920
下水道台帳システム
更新業務

2,000,000

その他 2,920

21 貸借料 571,514 OA機器等リース料 201,156

事務所借上料 370,358

23 修繕費 82,300
公用車修繕 （点検・
車検）

82,300

34 負担金 8,891,541 日本下水道協会費 52,760

茨城県下水道協会
会費

12,840

茨城県下水道整備
促進協議会会費

33,000

派遣職員給与負担金 8,792,941

35 保険料 65,412
自動車損害共済
基金分担金

31,402

自動車自賠責保険 34,010

36 公課費 15,400

5 減価償却費 469,068,762

1 有形固定資産 469,068,762

減価償却費

款 項 目 節 金　　額 備     考
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（単位　円）

2 営業外費用 2,818,311

1 支払利息 63,919

1 企業債利息 63,919

90 雑支出 2,754,392

90 その他雑支出 2,754,392

款 項 目 節 金　　額 備     考
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５　有形固定資産明細書　　　（消費税抜）

１ 土地 914,312,549 0 0 914,312,549

その他用地（汚水） 0 0 0 0

その他用地（雨水） 914,312,549 0 0 914,312,549

２ 構築物 12,199,177,474 0 0 12,199,177,474

管路施設（汚水） 1,298,918,065 0 0 1,298,918,065

管路施設（雨水） 10,900,259,409 0 0 10,900,259,409

３ 機械及び装置 39,565,952 0 0 39,565,952

機械及び装置（汚水） 39,565,952 0 0 39,565,952

機械及び装置（雨水） 0 0 0 0

４ 車両及び運搬具 851,726 0 0 851,726

車両及び運搬（汚水） 851,726 0 0 851,726

車両及び運搬（雨水） 0 0 0 0

13,153,907,701 0 0 13,153,907,701

６　無形固定資産明細書　　　（消費税抜）

資　産　の　種　類 年度当初現在高 当年度増加額 当年度減少額 当年度減価償却高

１ 電話加入権 360,000 0 0 0

360,000 0 0 0

当年度減少額当年度増加額年度当初現在高

合 　　　　 計

合 　　　　 計

年度末現在高資　産　の　種　類
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（単位　円）

年度当初現在高 当年度増加額 当年度減少額 合　　計

0 0 0 0 914,312,549

0 0 0 0 0

0 0 0 0 914,312,549

930,937,520 465,468,760 0 1,396,406,280 10,802,771,194

95,593,760 47,796,880 0 143,390,640 1,155,527,425

835,343,760 417,671,880 0 1,253,015,640 9,647,243,769

7,174,510 3,419,164 0 10,593,674 28,972,278

7,174,510 3,419,164 0 10,593,674 28,972,278

0 0 0 0 0

180,838 180,838 0 361,676 490,050

180,838 180,838 0 361,676 490,050

0 0 0 0 0

938,292,868 469,068,762 0 1,407,361,630 11,746,546,071

（単位　円）

年度末現在高

360,000

360,000

備　　　　　　　考年度末償却未済高
減　価　償　却　累　計　額

備　　　　　　　　考
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７　企業債明細書    （消費税抜）

発行 利率

年度 当年度償還高 償還高累計 (年利%)

30 8,500,000 860,000 3,340,000 5,160,000  11. 3.30 0.300 常陽銀行

元 20,000,000 2,000,000 6,000,000 14,000,000  12. 3.29 0.300 常陽銀行

小計 28,500,000 2,860,000 9,340,000 19,160,000

銀

行

等

引

受

資

金

（単位　円）

種類 発行総額

償還高

未償還残高
償還終期
(令和)

備考
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　 古紙配合率100％再生紙を使用しています


